
ní, spolu s možností vyfotit a zaznamenat v rychlém sledu 2,5 snímku za se-
kundu. O kvalitu snímků se spolu se snímacím prvkem a výkonným objekti-
vem bude dále starat obrazový procesor DIGIC. Doufáme, že již v příštím
čísle vám přineseme plnou recenzi tohoto přístroje.
Odkaz: www.canon.cz

Asus A2400L
TOMÁŠ KUCHAŘÍK

■ AT Computers uvádí na trh nový notebook Asus A2400L, jehož hlavní
předností by měl být vynikající poměr výkon/cena.

Nový notebook patří do produktové řady A2, a je nabízen s procesory
Intel Mobile Celeron s frekvencí 2 GHz, nebo Intel Pentium 4-M s frekven-
cí až 2,6 GHz. V nabídce je i možnost volby konfigurace dle potřeb zákaz-
níka. Kromě velikosti operační paměti či kapacity pevného disku, může ku-
pující volit i procesory, velikost displeje (14,1" nebo 15"), a samozřejmě
optickou mechaniku – k dispozici je klasická CD-ROM mechanika nebo kom-
binovaná mechanika DVD+CD-RW. Samozřejmostí je již zabudovaná síťová
karta a modem. Notebook je vybaven všemi dnes používanými typy připo-
jení a rozhraní, včetně FireWire či IrDA. Za zmínku jistě stojí i pětice USB
2.0 portů. Součástí standardní nabídky je USB optická myš s kolečkem a taš-
ka na notebook, SW, manuály, operační systém Windows XP a dvouletá
záruka. Ceny notebooku začínají na 26 990 Kč bez DPH. 
Odkaz: www.atcomp.cz

Nokia 3200
ČESTMÍR ŽÁK

■ Tento mobilní telefon nabídne integrovaný fotoaparát a aplikaci pro po-
kročilou úpravu fotografií, která využívá uživatelské rozhraní Nokia Series 40
pro zachycení, úpravu a odeslání MMS. Nabídne barevný displej s vysokým
rozlišením 128 × 128 pixelů. Zvláštní balení upra-
vitelných krytů, např. „Snowboard“, „Street life“
nebo „Urban-chic“, nabízejí tematické tapety a vy-
zváněcí tóny, které celou sadu doplňují. Tematic-
ké návrhy pro telefon Nokia 3200 budou k dispo-
zici i na internetové stránce Nokia Shop: www.no-
kia.com/shop. 

Telefon Nokia 3200 je vybaven prohlížečem
stránek ve formátu XHTML, kdy kromě textu mo-
hou tyto služby zahrnovat také barevné foto-
grafie a snímky. Mezi dalšími funkcemi nalez-
neme polyfonní vyzvánění, individualizovaný se-
znam kontaktů – s obrázky a specifickým vyzvá-
něním – vestavěný blesk, zabudované FM rádio
i podporu technologie Java. Nokia 3200 je prv-
ním telefonem společnosti Nokia, který nabízí
upravitelné kryty. 
Odkaz: www.nokia.cz

Universal SIM karta
ČESTMÍR ŽÁK

■ Společnost T-Mobile začíná postupně přecházet na nový, pokročilý typ
SIM karty, obsahující řadu vylepšení a podporu všech služeb. Universal SIM
funkčně nahrazuje všechny stávající typy SIM karet (bankovní, Navigator,
Profi SIM), a uživatel tak nyní může používat například službu Navigator,
Locator i GSM bankovnictví najednou. Nová karta disponuje i větší pamě-
tí pro telefonní seznam, když  oproti stávající SIM kartě (200, některé star-
ší typy SIM dokonce pouze 125 položek) dovoluje 250 záznamů, a totéž pla-
tí i pro ukládané textové zprávy – na kartu se vejde 15 SMS.

Nová karta umožňuje nahrání bankovní aplikace dvou bank namísto jed-
né. T-Mobile nabízí v nové kartě ovládací menu šité na míru každé bance
zvlášť, a vystihuje tak její nabídku. Pokud navíc banka rozšíří portfolio slu-
žeb, zákazník nemusí nikam docházet a bankovní menu si může aktualizo-
vat prostřednictvím technologie OTA. Bohatší je rovněž portfolio služeb do-
stupných přes SIM Toolkit menu, a o řadu nových objektů, které lze vyhle-
dávat pomocí mobilního telefonu, byla rozšířena také služba Navigator. V ne-
poslední řadě budou moci uživatelé nově přistupovat přímo ze SIM Toolkit
menu do služby SMS Chat. T-Mobile Universal SIM je založena na platfor-
mě Universal Integrated Circuit Card (UICC), vyvinuté speciálně pro operá-
tory skupiny T-Mobile. Obsahuje šifrovací algoritmus pro přístup k mobilní
síti druhé (GSM) i třetí (UMTS) generace. Disponuje pamětí 64 KB a pod-
poruje standardy JavaCardTM. 

V případě nových aktivací platí paušální zákazník za novou Universal SIM
dle ceníku aktivací, twistový zákazník dle ceny sady; samostatná Twist kar-
ta vyjde na 499 Kč vč. DPH. Za výměnu SIM karty je zákazníkovi účtováno
400 Kč bez DPH – Universal SIM jsou k dispozici pro výměny již nyní. 
Odkaz: www.t-mobile.cz

Novinky

P C W O R L D  2 0 0 3 1 0

27

P C W O R L D  2 0 0 3 1 0

27

AuditPro 3.0
JAN OSTEN

■ Firma truconneXion na letošním Invexu představí novou verzi svého pro-
gramu AuditPro, který se dostal nyní do verze 3.0. Oproti předcházející ver-
zi obsahuje některé nové funkce a především dva nové doplňkové moduly
– Monitor využití počítačů a Evidenci majetku. AuditPro 3.0 tak kromě sprá-
vy softwaru a hardwaru umožní sledovat i jejich reálné využívání a rozhod-
nout, zda uživatel skutečně dané vybavení při své práci skutečně využívá
a potřebuje. 

Monitor využití počítačů sleduje, které aplikace jsou na počítačích spou-
štěny, kým, kdy a jak často. Zároveň sleduje a zaznamenává, jak je využí-
ván hardware – procesor, paměť, disk, využití sítě, CD-ROM. Nejde pouze
o okamžitý obraz, ale o podrobnou dlouhodobou statistiku. Správce sítě tak
získá dokonalý přehled o tom, nakolik kdo využívá výkon počítače a insta-
lovaný software. Navíc je možné monitorovat spouštění „zakázaných apli-
kací“, které by zaměstnanci neměli používat.

Evidence majetku umožňuje přes stromovou strukturu sledovat umístě-
ní jednotlivých objektů na úrovni budov, vybavení kanceláří, periferních za-
řízení k počítačům a mobilních telefonů. Systém je univerzální a dovoluje
strukturu evidence plně přizpůsobit požadavkům každé organizace. Stro-
mová struktura zobrazení poskytuje přehledný obraz firmy. Jedním pohle-
dem zjistíte, kdo čím disponuje, co je na právě skladě či v opravě. Výstup-
ní sestavy jsou dále zpracovatelné v programech MS Office.
Odkaz: www.auditpro.cz

Digitál pro amatéry
MICHAL BAREŠ

■ Tento měsíc představila firma Canon dychtivě očekávanou novinku. Je
jí první zrcadlovka určená pro náročnější zájemce z řad amatérských digi-
tálních fotografů. Fotoaparát s modelovým označením EOS 300D je zatím
nejmenší a nejlehčí digitální náhradou klasických zrcadlovek a obsahuje ob-
razový snímač typu CMOS o velikosti 6,3 megapixelu, jenž je téměř shod-
ný s tím, který Canon použil v profesionálním fotoaparátu EOS 10D, jejž
jsme na stránkách PC WORLDu představili v červnovém čísle.

Základní informací, jež možná nadchne, možná zklame potenciální zá-
jemce je cena, která je určena na 39 990 Kč. Za tuto částku bude možné
pořídit tělo fotoaparátu, jež je plně kompatibilní s libovolným objektivem
řady Canon EF. Pro uživatele, kteří nedisponují tímto objektivem, je určen
„kit“, v němž se spolu s digitálním tělem bude dodávat za společnou cenu
42 990 Kč objektiv EF-S 18-55f/3.5–5.6 (ekv. rozsah zoomu 28–90 mm), kte-
rý bude nabízen pouze s tímto modelem a který není kompatibilní s ostat-
ními těly klasických, ani jiných digitálních zrcadlovek Canon.

Jedním z největší lákadel Canonu EOS 300D je kromě možnosti výměn-
ných objektivů i velice rychlé sedmibodové prediktivní automatické ostře-

1 0 P C W O R L D  2 0 0 3

26 Novinky


